[image: image1.jpg]

	Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Agrárias

Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

[image: image1.jpg]

EDITAL Nº 025/2022-PPC

O Professor Ricardo Pereira Ribeiro, Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando PRÊMIO CAPES DE TESE - EDIÇÃO 2022
Considerando o Edital 011/2022-CAPES;
Considerando o Edital 020/2022-PPC
Considerando o Edital 023/2022-PPC
Considerando a Ata da Comissão que indicou a Tese ao PRÊMIO CAPES DE TESE - EDIÇÃO 2022.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º - Resultado da indicação da Tese do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos ao PRÊMIO CAPES DE TESE - EDIÇÃO 2022.

Título da Tese: “GOMA DE ACACIA MEARNSII DE WILD: UMA ALTERNATIVA À GOMA ARÁBICA COMO ESTABILIZANTE DE ALIMENTOS”.
Pós-Graduando: Dr. Fernando Antônio Anjo.

Orientadora: Profa. Dra. Paula Toshimi Matumoto Pintro
PUBLIQUE-SE.

Maringá, 06 de abril de 2022.

Prof. Dr. Ricardo Pereira Ribeiro
Coordenador do PPC
	ADVERTÊNCIA:O prazo recursal termina em 11/04/2022.

[image: image2.png]